

Curriculum Vitae



Bruno Francesco

Obiettivi

Sono disposto a sperimentare nuove possibilità di espressione visiva attraverso qualsiasi processo di comunicazione visuale, dalle tecniche tradizionali a quelle digitali. Amo le sfide reali e difficili perché mi permettono di mettermi in gioco dando il massimo per la clientela per cui lavoro.

Profilo Professionale

Grafico pubblicitario/web

Ho lavorato per molti anni in piccole aziende a carattere familiare maturando una buona capacità relazionale con il cliente e ricoprendo vari incarichi lavorativi. Ho indirizzato gli obiettivi aziendali nella ricerca di sempre nuovi clienti attraverso la comunicazione grafica, il volantaggio, le newsletters, le campagne su facebook, i siti web, gli sms.

L'interazione tra strategie di marketing online e offline può infatti essere un'arma vincente per qualsiasi tipo di business.

Ho una buona conoscenza dei programmi per la grafica e di wordpress.

Esperienze professionali

Dal 2015	Freelance Attualmente lavoro come freelance nel mondo del Web Design. Studio la progettazione grafica, markup e scripting di siti web Templating con Wordpress. Cerco di offrire un servizio completo che vada dalla progettazione layout web alle locandine e volantini per eventi.
2012 - 2015	Clienti vari in ambito produzione Grafico Pubblicitario Progettazione e composizione del "messaggio editoriale", per migliorarne e potenziarne la percezione sul mercato e comunicazione progettazione di news sui social e web(seo). Progettazione di elaborati grafici per la stampa e l'editoria. Creazione news, ideazione loghi, immagini per il sito aziendale. Software utilizzati: Illustrator, Photoshop, WordPress.
2010 - 2012	ABC service Grafico Elaborazioni grafiche e stampa su supporti in legno, creazione e gestione sito web, creazione dei supporti in legno con macchinari da taglio e attenzione alle diverse fasi di creazione degli elementi al fine di avere una buona riuscita della verniciatura e della stampa finale.
2008 - 2010	LAIT SPA (presso la regione Lazio) Attività sistemistiche, manutenzione infrastruttura e logistica. Inserimento dati, trasporto e installazione hardware e software per gli enti della Regione Lazio. Controllo e gestione dello stock.
2004 - 2008	Strong srls Grafico Pubblicitario Creazione news, ideazione loghi, Web Writer . Software utilizzati: Illustrator, Photoshop, Dreamweaver, Flash.

Istruzione e Formazione

2003	C.I.F.A.P. (CENTRO INTERPROVINCIALE FORMAZIONE ADDESTRAMENTO PROFESSIONALE DI REGGIO CALABRIA) Competenze e Tecnologie acquisite Photoshop; Grafica Pubblicitaria; Suggestioni visive; Marketing; Inglese; Sicurezza sui luoghi di lavoro 626; P.sicologia. Qualifica conseguita Grafico Pubblicitario Livello di classificazione Eccellente
2002	Certificazione d'esame MOUS Uso del pacchetto Office 2000
2002	Solutio sistemi informativi acquisizione delle conoscenze informatiche di web designer. Competenze e Tecnologie acquisite HTML,FRONTEPAGE, FLASH, FLASH AVANZATO Qualifica conseguita: Web designer Livello di classificazione: Eccellente
2001	CSIA (Consorzio per lo sviluppo di Sistemi Informatici) Competenze e Tecnologie acquisite: Office 2000 Qualifica conseguita : Patente Europea Livello di classificazione : Eccellente
1997/98	SCUOLA ANTINCENDIO DI ROMA VIA DELLE CAPANNELLE Servizio Militare come vigile del fuoco, specializzato in attività di prevenzione e spegnimento degli incendi e nel salvataggio di persone, animali e cose anche in casi di: nubifragi, inondazioni, incidenti stradali o altri sinistri.
1990/96	Istituto Tecnico Commerciale Pezzullo Sez. Stacc. Spezzano della Sila, provincia di Cosenza Diploma Ragioniere
Lingue	Madre Lingua Italiana Inglese Buono Spagnolo Buono
Patente	B